会議結果のお知らせ

岩手県環境審議会

１ 開催した会議の名称

第44回岩手県環境審議会

２ 開催日時

令和２年９月11日（金） 午後３時から４時30分まで

３ 開催場所

盛岡市勤労福祉会館 ５階大ホール

（盛岡市紺屋町2-9）

４ 出席者等

委員及び特別委員32名中28名が出席しました（岩手県環境審議会条例第７条第２項に定める定

足数「半数以上」を満たしています。）。

５ 議事

(1) 次期「岩手県環境基本計画」の基本的方向について（答申素案）

資料１により環境基本計画策定特別部会から説明がありました。なお、主な質疑等は次

のとおりでした。

・ 次期「岩手県環境基本計画」の基本的方向について（答申素案）の内容について

(2) 次期「岩手県地球温暖化対策実行計画」の基本的方向について（答申素案）

資料２により大気部会から説明がありました。なお、主な質疑等は次のとおりでした。

・ 次期「岩手県地球温暖化対策実行計画」の基本的方向について（答申素案）の内容に

ついて

 (3) 環境緑地保全地域の指定解除について（諮問）

   追加資料１・２により事務局から説明がありました。なお、質疑等はありませんでした。

６ 報告

(1) 令和元年度「岩手県環境基本計画」の進捗状況について

資料３により事務局から説明がありました。なお、質疑等はありませんでした。

(2) その他

特になし。

７ 傍聴人数

一般 ０人、報道機関 ０人

８ 会議録の作成

作成後、ただちに県のホームページに掲載します。

なお、会議録作成までの間、会議内容を録音した音声情報を、以下の県のホームページに

掲載します。

http://www3.pref.iwate.jp/cgi-bin/db.cgi?page=DBView&did=440

９ 問い合わせ先

岩手県盛岡市内丸10番１号 岩手県環境生活部環境生活企画室 企画担当 電話番号019-629-5329